relativos ao exercício encerrado em 31/12/2024, foram aprovados por unanimidade de votos, sem ressalvas, com a abstenção 
dos legalmente impedidos. Prosseguindo e de acordo com o item “b” da ordem do dia, quanto ao Prejuízo apurado no exercício, 
que foi de R$ 34.269.474,14 (trinta e quatro milhões, duzentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e 
quatorze centavos), o Presidente sugeriu que referido valor fosse lançado na conta “Prejuízos Acumulados”. Colocado o assunto 
em discussão, foi aprovado por unanimidade de votos o lançamento do Prejuízo apurado no exercício na conta “Prejuízos Acu-
mulados”, a qual passou a apresentar um saldo em 31/12/2024 de R$ 131.578.779,73 (cento e trinta e um milhões, quinhentos 
e setenta e oito mil, setecentos e setenta e nove reais e setenta e três centavos). Prosseguindo, o Presidente informou aos 
presentes que em 22/07/2025 foi recepcionada pela Diretoria da Companhia a Carta de Renúncia apresentada pelo Diretor 
Vice-Presidente, Eduardo Dedini, em caráter irrevogável e irretratável, a qual foi imediatamente aceita e comunicada.